第 版2 本版主编 周蕴华 编辑 孟凡秋 颜亦君综合新闻2016年2月18日

2011年 7月，我公司取得了洮南市
“龙兴华城”开发建设项目，杨桂林系我
公司任命的负责“龙兴华城”项目的经
理，负责该项目的前期审批、报建工作，
除此之外，我公司从未授权杨桂林代表我
公司对外签订任何文件、合同、票据等与
公司经营相关的文件。为此，我公司声明
如下：

1、杨桂林对外签订的文件、合同、票据
等相关文件，未加盖公章我公司印章的，均
属杨桂林的个人行为，与我公司无关。

2、因杨桂林个人行为引起的纠纷和造
成的一切后果，完全由杨桂林自行承担。

3、现我公司对“龙兴华城”项目进行
清算，请相关单位和个人前来登记。如有
单位或个人就我公司的项目与杨桂林签订
了合同及相关文书件（包括加盖公司印章
的），请尽快与我公司联系确认真伪（联系
人：于先生，电话：15204365890），如存在
私刻我公司印章的行为，我公司将通过法
律途径对其责任人进行制裁。

4、提醒各企业单位、个人切勿上当
受骗，如有发生及时报警。

特此公告
洮南市畅达房地产开发有限公司

2016年2月15日

公 告

本报讯（姜润 记者汪伦）为了全
面提升司法行政戒毒场所在社会上的
影响力，展现戒毒工作新成果，增强
全社会对戒毒工作关注与了解，提高全
社会识毒、拒毒、防毒能力，白城市强
制隔离戒毒所不断加大禁毒宣传教育
工作力度。

在“6·26”国际禁毒日开展活动，
联合市委宣传部、团市委、市公安局禁
毒支队、市食品药品监督管理局、白城
电视台等单位在白城师范学院逸夫图书
馆前开展禁毒宣传。共计摆放宣传展板
12块，发放宣传资料1000余份，现场
累计100余人次咨询。

同时，为充分发挥白城市青少年禁
毒教育基地职能作用，邀请白城师范学
院大学生来所参观，开展禁毒教育，帮
助青年学生了解毒品危害；并先后走进
白城市第十四中学、白城师范学院开展
禁毒知识讲座，引发青年学生对毒品危
害的关注，鼓励青年学生养成健康文明
的生活方式，争当禁毒宣传员。

近年来，先后在光明网、司法部戒
毒局、省司法厅、白城市人民政府官方
网站、白城日报社等多家机构和新闻媒
体刊发戒毒工作稿件和信息。累计刊发
150余条次，有力地增进了全社会对司
法行政戒毒工作的了解。

本报讯（董伟林 杨辉 记者汪
伦）为了让包村困难户感知党和政府
的关怀，过一个温馨祥和的节日，春节
前夕，洮南市供销联社党委领导走访
慰问了兴隆街道隆新社区的2户困难
家庭并向他们送上慰问金，带去节日
的问候和祝福。

通过“在职党员进社区”活动的

有效开展，体现了党和政府对困难
群体的关怀，被帮助困难家庭深
受感动，他们认为，在生活困难
特别是节日前来慰问，深感党的温
暖，对生活充满信心，并表示在今后
的生活中，努力克服困难，积极
面对人生，不辜负党和政府对自己
的亲切关怀。

本报讯（王立新）2016年2月
2日是第二十个“世界湿地日”，镇
赉县芦苇湿地管理总站以“湿地与
未来——可持续的生计”为主题，
采取悬挂横幅、张贴标语、发放
宣传单、现场解答等形式开展宣传
活动。向全县中、小学生及城、乡
各界群众发放 《吉林省湿地保护

条例》宣传单5000余份，在各路
口醒目处悬挂横幅 11幅、张贴标

语50份，号召社会各界关注湿地、
保护湿地。

春节的脚步渐渐远去，元宵佳节正向我们
走来。虽然距离过节还有几天，但在我市的
商场、超市和大街小巷，都充满了浓浓的
节日氛围，人们满面笑容，迎接元宵节的到
来。

各式花灯已就绪
夜幕降临，满街各种各样的路灯照亮了这

座城市，这些路灯有的立在道路两旁，有的挂
在树上，像一汩汩泉水从树上流淌下来，还有
的是一排排的灯笼模样，看上去十分喜庆。在
夜幕的映衬下，这些路灯显得格外耀眼。

不仅是路灯，灯展也已准备就绪。在市区
阳光广场，各式各样的花灯已经整齐摆放，一
个个高耸的火炬，一盏盏大大的灯笼，显示出
节日的浓郁气氛；一只只悠闲地啃着竹子的熊
猫和展翅欲飞的白鹤，给花灯又增添了几分动
感。

记者看到，市民们已经开始出来欣赏这
夜晚的美景了。市民孟大哥说：“今年的灯
弄得真不错，很漂亮，很有新意！”市民孙大
姐也说：“灯十分漂亮，快过节了，给我们增
加了浓厚的节日氛围！”散步的人们时不时地
在灯下拍照，留下这美丽的瞬间。

商场超市生意火
节日将近，我市的各大商场和超市也已经

忙起来。在一家大型超市，记者看到，迎接节
日的各类元宵已经上市，黑芝麻馅、五仁馅、
菠萝馅、花生馅……各种元宵应有尽有，顾客
们都趁着这机会多买几袋。

除了元宵，化妆品、饮料、食品等商品都
有折扣，吸引消费者。同样，灯笼是过节必不
可少的，在商场和超市中，记者看到，买灯笼
的人很多。市民张大姐边挑选灯笼边跟记者聊
了起来，她说：“不管什么时候，传统的习俗

不能丢，元宵节就是要挂灯笼的，买盏灯笼挂
在家里，明年一定会更好！”记者在选购灯笼的
人群中还看到了年轻人的身影，就读于吉林师
范大学的赵同学说：“过年回家了，一定要延续
我国的传统习俗，买盏灯笼，好好过节！”人们选
购各类商品的场景，成了一幅幅美丽的画面，画
面映射出节日的喜庆，也显示出人们的生活越
来越好。

节日过法各不同
元宵节如何过，不同的人有不同的看法。

市民王先生说：“过节当然是全家人团聚，一
起欢度佳节！”市民张女士却不这样认为，她
说：“现在春节已经过去，春运的高峰期也基
本过去，我们已经订好了车票，准备在元宵节
前后出去旅游！”市民张先生的看法与前两位
也有所不同，他说：“我们全家人打算在元宵
节时去饭店聚餐，免去劳累，好好享受节日！”

虽然元宵节的过法不尽相同，但相同的是
人们对传统节日的坚守和对全家团聚的期盼，
无论怎样度过元宵节，只要全家人能够欢聚一
堂，开开心心地享受节日就是最大的幸福……

本报讯（陈宝玉 江其田）大安市国土资源局始终坚
持以“保护资源、合理用地”为原则，以“十分珍惜、合
理利用土地和切实保护耕地”为出发点，以建设高标准基
本农田示范区为契机,认真落实耕地保护目标责任制，执
行最严格的耕地保护制度,进一步强化耕地保护尤其是基
本农田保护,实现了耕地总量动态占补平衡。

加强领导，落实责任。首先，加强领导。为切实加强
耕地保护工作，确保了耕地不减少、质量有提高，该市按
照国务院《关于深化改革严格土地管理的决定》、国务院
《关于加强土地调控有关问题的通知》和国务院《关于促
进节约集约用地的通知》要求,进一步加强了对国土资源
工作的领导,健全了严格保护耕地的各项工作机制，完
善了国土资源保护责任和考核机制。认真组织落实了国
土资源工作行政首长负责制,及时安排部署本年度保护
耕地工作任务。其次，签订责任状。年初，市政府与全
市18个乡镇政府、各乡镇政府与223个行政村分别签订
耕地保护目标责任书,将耕地和基本农田保护目标任务
分解落实到乡镇，年终进行考核，兑现奖惩，形成了县、
乡、村三级耕地保护网。再次，划定基本农田保护区。将
基本农田的地块图斑登记成册，在土地利用总体规划图
上，标注基本农田位置和范围，设立基本农田保护标
志。2015年，全市耕地保护面积140163.96公顷，比上
级下达的耕地保有量114200公顷，增加25963.96公顷，
增幅23%。

严格土地用途管制。该市依据《大安市土地利用总体
规划》和《2015年土地利用年度计划》,实行最严格的节
约用地制度，强化土地利用总体规划的宏观管控作用，合
理确定新增建设用地规模、结构、时序，降低经济增长对
土地资源的过度消耗，走集约式城镇化道路，确保保障性
安居工程用地供应，严格执行土地用途管制制度，完善土
地使用标准，对不符合土地利用总体规划的建设项目用
地，不予上报审批，把住了土地预审关，控制了建设用地
总量，切实保护了耕地，保证了粮食生产安全。2015
年，共对91个项目选址进行了现场踏查；完成了49个项
目用地预审会签，其中，包括长白铁路扩能改造项目、松
原灌区大安龙海灌片工程和省道大安至通辽公路等3个重
点建设项目；商服住宅项目用地13个、工业仓储项目用
地15个，交通运输用地项目3个、公共管理与公共服务
用地项目16个、特殊用地项目2个。项目用地达102公
顷，占用农用地24.4891公顷。

实施农村土地整治。为提高耕地质量，新增有效耕
地，确保耕地占补平衡，该市按照“统一规划、合理布
局、狠抓项目、注重效益”的原则，把开展土地整治和补
充耕地，作为确保耕地面积不减少、质量不下降，促进全
市耕地总量动态平衡的一项重要措施，科学选址，采取高
起点规划项目、高标准设计项目、高投入实施项目，
2015年，投资680.13万元的联合乡新菜田开发建设基金
项目，建设暖棚23栋，看护房23座，机井5眼，通过竣
工验收。投资2167.41万元的舍力镇高标准基本农田项
目，建成高标准基本农田1994.36公顷。拟投资6973.3万
元的龙沼镇土地开发整理项目，建设规模1245.22公顷，
将新增耕地1007.21公顷。

正月初六夜半，春雷骤响，一山的
笋，醒了。

它们芽黄色的嫩嫩的胳膊里，充盈
着小宇宙的力量。一个懒腰，顶翻了头
顶的泥与石。

雷声，轰隆隆地在徽州古村落里回
荡。山民们知道：春，来了。

这里是中国历史文化名镇黄山市徽
州区西溪南镇，距离市府屯溪 10 公
里。古称丰溪，形成于唐，历经宋元，
鼎盛于明清，拥有1200多年历史。

“我在全国找宜居养老的地方。醇
厚的徽文化让我选择了黄山，Google
地图让我找到鸳鸯湖。走遍这片山水的
角角落落，我决定把我自己安放在西溪
南镇坑上村。”一位做过摄影记者和电
视导演，自称坑上老爹，简称“坑爹”
的湖南汉子如此说。

马头墙、小黛瓦，房梁窗棂门楣上遍
布精巧玲珑、镂空精美的砖雕木刻……

“坑爹”花了4年多在鸳鸯湖畔建了座徽
派宅子，与村民永久家毗邻而居。

村里人唤“坑爹”张老师。他给耄
耋老人送月饼，领邻居到各地体验式考
察餐饮住宿，帮他们提升自家客栈的品
质。谁家娶亲，邀请他拍照，他欣然前
往。“坑爹”不做饭，在永久家搭了五
年伙。五年，他成了永久家的一分子，
与村民一起融入自然。

“坑爹”和永久的儿子杰伟聊天说：
这个春天，山醒了，笋醒了，人也醒了。

“坑上变了。”人们不约而同地说。
人气越来越旺。不少山外人，迷上这

里的生态、美景和民风，买房子住下来。
高铁通了。京福高铁2015年贯通，

黄山北站距离坑上村仅15分钟车程。
村道拓宽了、快递进村了、光纤入

户了……
还有一件看不见摸不着的东西，让

山民脑洞渐开——“互联网＋”。
这个春节里，人们纷纷跑到杰伟负

责的坑上村电子商务运营体验中心一探
究竟。年轻人咨询销售什么，订单多
少，价格怎样，快递是否便利。

老年人理解“互联网＋”要更费力
些。他们想不通。以前卖不出去的山
货，怎么在电脑上敲几个字，就卖到全
国各地啦。

在他们的记忆里，经商是伴着臭桂
鱼味的漫漫长路。

这条路上，千年的银杏树、五百年
的桂花树、两百年的罗汉树依然旺盛生
长。这条路上，老屋阁、绿绕亭鳞次栉
比。这条路上，徽商的足音在林间、在
青石板上回响——

明嘉靖以后，徽商活跃于大江南
北，盐、茶、木、典业买卖“几遍宇
内”。清代康乾年间，沿江地域有“无
徽不成镇”之说。无论商业资本还是经
营范围，当时的徽商首屈一指。

诚信，是徽商的品格坐标。一群拿
着算盘的书生，熟读经史的商人，亦商
亦儒。

村里的老人不明白，这不用走路，
不用见卖家的生意怎么做。他们一遍遍
看体验中心55寸大电视里播发的介绍
电商的视频；亲眼看山货被精选、称
重、包装；开心地听年轻人说谁家的什
么产品被点赞获好评。

2015年，徽州区在坑上，这个山区
村、移民村，省级贫困村，率先试点探
索农村电子商务。12月12日，“徽州上
村”网店在淘宝上线。

丰溪养生蜜、野生葛粉、高山笋

干、生态灿米、私人订制乡村大礼包
……双十二当天，坑上村的土货山珍就
吸引了上万人浏览。上线两个月，产品
销售到20多个省（区市）。

“互联网＋农村＋农户＋农产品，
发展农村电子商务，是用科技手段打造
农产品销售新平台，精准扶贫、拓宽农
民增收致富新渠道的好事。”徽州区委
书记程红说。农民可以通过“触网”走
上“双创”新舞台，千年古村落可以通
过“触网”实现复兴。

“我在深圳做了两年，后来在屯溪
老街买茶，生意很好。得知坑上村要搞
电商试点后，我觉得这是帮乡亲们把无
公害的生态山货卖到全国各地的好机
会。”1988年出生的杰伟告诉记者。这
个春节，又有五人报名参加电商，其中
三个是大学生。

“看到自己的特产在网上有了订
单，乡亲们很兴奋。一开春，村委会就
和这些年轻人，还有一些电商骨干一起
开会讨论产品设计、包装、品牌推
广。”坑上村村委会主任谢建设说。

西溪南镇镇长范长虹认为，“互联
网＋”对当地来说，还是新鲜事物，但是
无论徽商还是电商，徽州人都会秉持诚
信二字。尤其是做山货食品，必须坚持
无公害，坚持把食品安全放在第一位。

农户们说，希望得到更多的电商专
家的辅导培训。此外，西溪南的生态环
境是一流的，期待农业部门在科学生
产、食品安全检测和认证方面给予贫困
地区更多关注和帮助。 （据新华社）

本报讯（记者张赫）除夕的夜
晚，大街小巷鞭炮齐鸣、各种礼花闪
耀半空，此刻正是万家团圆的日子，
镇赉县公安局110指挥中心值班室的
民警们正坚守在电话机旁，为全县人
民平安、幸福尽职尽责。

为了节日安宁，公安民警们在
自己的岗位上寸步不离，他们在路
上执勤、巡逻，换得千里平安，万家
团圆。

春节期间，镇赉县公安局结合实
际，在治安重点区域适时开展夜间巡
逻查控。组成治安巡逻组，每晚7时

至次日凌晨3时对城区重点路段、治
安环境复杂乡镇展开夜间巡逻。采取
定时巡逻和错时巡逻相结合方式，确
保人民群众生命财产不受损失。加强
对网吧、台球厅、旅店等重点场所的
安检工作，有效防止群众斗殴、赌博
等违法、违纪现象发生。为全县人民
度过一个欢乐、祥和的新春佳节保驾
护航。

欢欢喜喜闹元宵
●本报记者 李政孚

从徽商到电商
千年古村落“触网”复兴

市强制隔离戒毒所
积极做好禁毒宣传教育工作

大安市多措并举
确保耕地总量动态平衡

节日坚守的安全卫士

新春走基层新春走基层

镇赉县芦苇湿地管理总站
开展“世界湿地日”宣传活动

洮南市供销联社“迎新春、送服务”
积极开展在职党员进社区活动

2月16日，求职者在湖北省十堰市郧阳区2016年“春风行动”大型招聘会上咨询。春节过后，多地举行专
为进城农民工提供就业服务的“春风行动”求职招聘活动，帮助返乡农民工在家门口就业。 新华社发曹忠宏摄

车次

K1302

K498

T40

K1190

K7306

K7302

K7310

K7304

K7392

K958

2月18日

到站

北京

北京

北京

北京

长春

长春

长春

长春

长春

青岛

无座

0

1

0

0

280

558

386

666

520

214

硬座

0

0

0

3

0

446

734

579

599

3

软座

0

0

0

0

0

250

271

74

0

0

硬卧

0

0

0

18

14

0

0

0

45

12

软卧

0

0

0

1

4

0

0

0

0

4

2月19日

到站

北京

北京

北京

北京

长春

长春

长春

长春

长春

青岛

无座

0

2

0

0

296

558

389

647

520

178

硬座

0

0

0

2

1

672

1042

1048

606

2

软座

0

0

0

0

0

262

361

116

0

0

硬卧

0

0

0

13

11

0

0

0

84

15

软卧

0

0

0

3

4

0

0

0

1

4

2月20日

到站

北京

北京

北京

北京

长春

长春

长春

长春

长春

青岛

无座

0

0

0

0

295

559

390

670

520

223

硬座

0

0

0

5

73

643

1069

1153

661

2

软座

0

0

0

0

0

253

352

137

0

0

硬卧

0

0

0

13

12

0

0

0

102

18

软卧

0

0

0

4

4

0

0

0

2

4

2月18日—2月20日白城至北京、长春、青岛方向仍有余票
据白城站信息，截至2月17日11时00分，白城至北京、长春、青岛方向等热门车次在2月20日前仍有余票，信息如下：

热门车次余票情况

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘广告业务人员。具体要求：
1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3、良好的客户服务意识；
4、对广告业务工作有较高的热情；
5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工作态度。
工资待遇面议。
联系人：商丽丽 联系电话：15843687717

吉林省白城市洮北区人民法院

公 告
（2015）白洮重审初字第51号

王长福：
本院受理原告张国羽诉被告王长福、王

淼民间借贷纠纷一案，已经本院依法判决。
现依法向你们公告送达本院（2015）白洮
重审初字第51号民事判决书。自公告之日
起经过60日即视为送达。上诉的期限为公
告期满后15日内向白城市中级人民法院提
起上诉。

吉林省白城市洮北区人民法院
2016年2月17日